



1.9.2023

Sisäministeriö

Lausuntopyyntönnö 13.6.2023 VN/10897/2023

## **Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi pelastustoimesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi**

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikon asiassa.

Valtioneuvoston asetukseen pelastustoimesta (407/2011) lisättäisiin tarkemmat säännökset sisäministeriön ja aluehallintovirastojen tehtävistä pelastustoimen tilannekuvatoiminnassa.

Valtiovarainministeriö antaa asiassa seuraavan lausunnon.

Hallitusohjelmassa on kirjattu tilanne- ja johtokeskuksista seuraavasti:

”Viranomaisten yhtenäiset johto- ja tilannekeskukset käynnistetään.

Pelastustoimen valtakunnallista ohjausta ja valvontaa kehitetään.”

Hallitusohjelmassa ei ole kuitenkaan osoitettu tilanne- ja johtokeskuksiin lisärahoitusta.

Sisäministeriö on talousarviota 2024 koskevassa ehdotuksessaan ehdottanut määrärahalisäyksiä pelastustoimen vahvistamiseksi, muun muassa ”Valtakunnallisen johto- ja tilannekeskustoiminnan perustamiseen ja investoinneille” 1,6 milj. euroa sekä ”Valtakunnallisen pelastustoiminnan johtamiseen ja tilannekuvatoimintaan” 480 000 euroa.

Hallituksen on määrä antaa vuoden 2024 talousarviota koskevan esityksensä eduskunnalle 9.lokakuuta. Esityksen on määrä tulla voimaan vuoden 2024 alusta. Asetuksen mukaiset toiminnot tulee järjestää talousarviossa myönnetyn rahoituksen puitteissa, mikä tulee huomioida asetuksen valmistelussa.

Asetusehdotuksen mukainen tilannekuvatoiminta korostaa hallinnonalakohtaisuutta. Ehdotetuissa säännöksissä korostuu tilannekuvan kokonaisuuden luominen hallinnonalan omiin tarpeisiin useista eri lähteistä. Pyrkimys on hyvä ja onnistuessaan parantaa tilannekuvatietoisuutta. Olisi hyvä samalla pohtia ainakin muistion tasolla, miten voidaan jakaa näin syntyvää merkittävää tilannekuvatietoa muille julkisen hallinnon toimijoille.

Aluehallintovirastolle ehdotetaan säädettäväksi tukemistehtävä sisäministeriön tilannekuvatoimintaan. Muistiossa perustellaan tehtävän pienuutta ja liittymistä aluehallintoviraston muihin tehtäviin. Muistiossa olisi hyvä käsitellä avoimesti säännöksen vaikutuksia aluehallintoviraston työmäärään ja resurssitarpeisiin.

Kansliapäällikkö valtiosihteerinä

Juha Majanen

Osastopäällikkö, ylijohdaja

Jani Pitkäniemi

Tiedoksi / För kännedom VM/VKO, VM/BO

**VN/10897/2023-VM-21**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: